
平成 29年 12月 15日 

保護者 様 

 

学校名 日進中学校 

校 長 深谷 規雄 

 

 

家庭学習で利用できる学習支援サービス「グレクティ」について 

 

 

向寒の候、保護者の皆様には，ますますご健勝のことお慶び申し上げます。 

日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本市では、子どもたちの家庭学習・自主学習支援を目的として、学習

支援サービス「グレクティ」を導入しています。「グレクティ」は，「インター

ネット上にあるドリルを取り出す」システムで，自分のＩＤ等を入力すれば、

ご家庭のパソコンやスマートフォンで問題に取り組むことができます。 

 ご利用に際しては、本市で使用契約を結んでいるので、ご家庭で使用されて

も料金はかかりません（ただし、スマートフォン等の契約によっては通信費が

かかる場合があります）。国語・英語・数学・理科・社会の問題が用意されてい

ますので，現在の学習内容はもちろん、小学校内容などの復習にも活用いただ

けます。 

https://jp.glecty.com 

 そこで、保護者の皆様に、別紙のとおり「グレクテ

ィ」のログイン方法をお伝えし、家庭学習・自主学習

に生かして頂きたいと考えております。お子様には既

にＩＤカードを渡しておりますので、自分でログイン

できるとは思いますが、ＰＣ等の機器の使い方につい

てはご家庭での使い方の約束を再度確認して頂きます

よう、お願い致します。 

 

なお、学校にもドリルの印刷、解答の入力ができる環境を用意しております

ので、あわせてご案内致します。 

パソコン室 12月 15日（金）22日（金） 放課後 


